
 
 

UCHWAŁA NR XLV/479/23 
RADY MIEJSKIEJ W KALWARII ZEBRZYDOWSKIEJ 

z dnia 23 lutego 2023 roku 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na obszarze Gminy Kalwaria Zebrzydowska na rok 2023” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 poz.40) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2022 r. poz. 572 t.j) - Rada Miejska w Kalwarii Zebrzydowskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
w roku 2023 na obszarze Gminy Kalwaria Zebrzydowska”, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała XXXIV/369/22 Rady Miejskiej w Kalwarii Zebrzydowskiej z dnia 24 lutego 
2022 r. w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
obszarze Gminy Kalwaria Zebrzydowska na rok 2022. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kalwarii Zebrzydowskiej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Kalwarii 

Zebrzydowskiej 
 
 

Piotr Janusiewicz 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 marca 2023 r.

Poz. 1811



Załącznik nr 1 do uchwały nr XLV/479/23 
Rady Miejskiej w Kalwarii Zebrzydowskiej 
z dnia 23 lutego 2023 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA OBSZARZE GMINY KALWARIA ZEBRZYDOWSKA NA ROK 

2023 

§ 1.  

Postanowienia ogólne 

1. Zgodnie z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. 
poz. 572 t.j) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych 
gmin. Rada Miejska w Kalwarii Zebrzydowskiej wypełniając obowiązek, o którym mowa 
w art. 11 ust. 1 Ustawy o ochronie zwierząt określa, w drodze uchwały corocznie do dnia 31 marca, program 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

2. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, jak i gospodarskich dotkniętych 
bezdomnością, a w szczególności do kotów i psów. 

3. Ilekroć w treści niniejszego Programu występują następujące pojęcia: 

a) „zwierzęta bezdomne” - rozumie się przez to zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, zabłąkały 
się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, 
pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

b) „zwierzęta domowe" - rozumie się przez to zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem w jego 
domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego 
towarzysza; 

c) „zwierzęta gospodarskie” - rozumie się przez to zwierzęta gospodarskie w rozumieniu przepisów 
o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich; 

d) „program” - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na obszarze Gminy Kalwaria Zebrzydowska; 

e) „ustawa” - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2022 r. poz. 572 t.j ) 

f) „schronisko” - należy przez to rozumieć Schronisko Bezdomnych Zwierząt w Chełmku (32-660) przy ul. 
Jaworznickiej 67 prowadzone przez P. Jarosława Kołodziejczyka; 

g) „podmiot wyłapujący” – należy przez to rozumieć Gabinet Weterynaryjny Animal-Vet Zasole prowadzony 
przez P. Jarosława Kołodziejczyka w Oświęcimiu (32-600), ul. Garbarska 10; 

h) „Gmina” – należy przez to rozumieć Gminę Kalwaria Zebrzydowska; 

i) „całodobowy lekarz weterynarii” – należy przez to rozumieć lekarza weterynarii P. Tomasza Wojewodę 
prowadzącego Gabinet Podaj łapę w Stryszowie (34-146) , Stryszów 553, 

§ 2.  

Opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt zrealizowane zostanie na 
podstawie stosownej umowy ze schroniskiem na umieszczanie i utrzymywanie wyłapanych na obszarze Gminy 
zwierząt. Podmiot prowadzący schronisko zostanie w umowie zobowiązany m.in. do:  

- zapewnienia im bezterminowej opieki do czasu adopcji, 

-zapewnienie im właściwych warunków bytowania w tym: żywienia, opieki weterynaryjnej, kastracji, 
sterylizacji oraz chipowania 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1811



- prowadzenia wykazu zwierząt przebywających w schronisku, zawierającego szczegółowe informacje 
o przebiegu ich pobytu, 

- przedkładania sprawozdań o przyjętych do schroniska zwierzętach z obszaru Gminy Kalwaria 
Zebrzydowska, 

- umożliwienia pracownikom Urzędu Miasta Kalwarii Zebrzydowskiej przeprowadzenia niezapowiedzianych 
kontroli w schronisku. 

2. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, będzie realizowana w miarę pozyskanych na to środków 
w budżecie Gminy Kalwaria Zebrzydowska w trakcie roku 2023 r. i obejmować będzie : 

a) Zakup karmy i wydawanie jej społecznym opiekunom kotów. 

b) Sterylizację oraz kastrację. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt zostanie zlecone podmiotowi wyłapującemu, który niezwłocznie po 
wyłapaniu zwierząt przekaże je do schroniska. Odławianie będzie się w zależności od zaistniałych potrzeb po 
otrzymaniu zgłoszenia od: 

a) Pracownika Referatu Nieruchomości i Rolnictwa 

b) Komisariatu Policji w Kalwarii Zebrzydowskiej 

c) Sołtysa bądź przewodniczącego Zarządu Osiedla z terenu Gminy Kalwaria Zebrzydowska 

Odławiane będą w szczególności psy stwarzające poważne zagrożenie dla ludzi lub innych zwierząt, 
jak i zwierzęta chore. Podmiot odławiający zostanie zobowiązany do ewidencjonowania wyłapanych 
przez siebie zwierząt . 

4. Po umieszczeniu wyłapanego zwierzęcia w schronisku zostanie ono poddane obligatoryjnej sterylizacji 
albo kastracji po odbyciu 14 dniowej kwarantanny. Obowiązek sterylizacji albo kastracji przewiduje zawarta 
ze schroniskiem umowa. Schronisko wykonuje sterylizację albo kastrację zwierzęcia w ramach kwoty 
pieniężnej otrzymywanej za każde przyjęte do schroniska zwierzę. 

5. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt będą realizować: 

a) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskania nowych właścicieli, w tym poprzez 
zakładkę umieszczoną na stronie schroniska, gdzie umieszczone będą zdjęcia zwierząt przeznaczonych do 
adopcji wraz z krótką charakterystyką. 

b) Gmina będzie promować poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez umieszczony 
na stronie internetowej Urzędu link do strony Schroniska 

6. Zadanie usypiania ślepych miotów Gmina powierzyła schronisku w Chełmku prowadzonym przez lek. 
weterynarii Jarosława Kołodziejczyka. Usypianie ślepych miotów odbywać się będzie w sposób humanitarnych 
przez lekarza weterynarii. Zwierzę usypiane, ma być aż do chwili nastąpienia śmierci, traktowane łagodnie 
i delikatnie, tak by zaoszczędzić mu bólu i trwogi. Gmina będzie finansować – na miarę i w ramach środków 
finansowych zarezerwowanych na realizację Programu w budżecie Gminy – to zadanie we współdziałaniu ze 
społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących, wymienionymi w § 2 ust. 2. 

7. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich Gmina wskazuje gospodarstwo rolno-
hodowlane Konwentu Bonifratrów pw. Św. Floriana w Zebrzydowicach 1, w Kalwarii Zebrzydowskiej (34-
130), gdzie umieszczane będą bezdomne zwierzęta gospodarskie. 

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt zostanie zlecone całodobowemu lekarzowi weterynarii po otrzymaniu zgłoszenia od: 

d) Pracownika Referatu Nieruchomości i Rolnictwa 

e) Komisariatu Policji w Kalwarii Zebrzydowskiej 

f) Sołtysa bądź przewodniczącego Zarządu Osiedla z terenu Gminy Kalwaria 

§ 3.  

Wskazanie wysokości środków na realizację programu oraz sposób wydatkowania tych środków 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1811



1. Zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt, koszty realizacji programu ponosi Gmina. 

2. Na realizację celów Programu na rok 2023 r. w budżecie Gminy Kalwaria Zebrzydowska przeznaczono 
kwotę- 85.000,00 zł., w tym na: 

a) odławianie, transport, utrzymanie i zapewnienie opieki weterynaryjnej w Schronisku, 

kwotę -70.000,00 zł., 

b) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej dla zwierząt rannych w wypadkach komunikacyjnych -
10.000,00 zł., 

c) Wolne środki- 5.000,00zł. 

Z wolnych środków finansowane będzie utrzymanie w schronisku zwierząt czasowo odebranych 
właścicielom oraz zakup karmy i zabiegi sterylizacji, kastracji. 

W przypadku pozyskania dodatkowych środków w budżecie Gminy Kalwaria Zebrzydowska w ciągu 
roku na realizację Programu Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz Zapobiegania Bezdomności 
Zwierząt na obszarze Gminy Kalwaria Zebrzydowska na rok 2023 r. zostaną one przeznaczone na zakup 
karmy oraz zabiegi sterylizacji i kastracji . 

3. Wydatkowanie środków na realizację programu winno następować w sposób rozważny i racjonalny, 
z uwzględnieniem realizacji poszczególnych zadań programu, na podstawie faktur bądź rachunków 
wystawionych na Gminę Kalwaria Zebrzydowska przez przewidziane w programie do jego realizacji, 
uprawnione podmioty. 

§ 4.  

Podsumowanie 

1. W obowiązującym stanie prawnym, działania mające na celu opiekę nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt, należą do zakresu zadań własnych gminy. 

2. Rozwiązanie problemu bezdomności zwierząt na obszarze Gminy Kalwaria Zebrzydowska, nie może być 
zagadnieniem spychanym na margines, jako tzw. „problem o niskim stopniu ważności” na tle innych 
ustawowych obowiązków Gminy. 

3. Przy realizacji programu zapewne będą występowały trudności, czy wręcz trudne do przezwyciężenia 
bariery. Niewątpliwie jedną z barier jest określona kwota środków finansowych, przeznaczonych na realizację 
programu. Dużą trudnością jest zbyt mała w stosunku do potrzeb liczba schronisk dla zwierząt – co skutkuje 
wysokimi cenami zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku. Realizując zadania ustawy 
o ochronie zwierząt i programu – Gmina Kalwaria Zebrzydowska zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsca 
w schronisku dla zwierząt zawierając stosowne umowy. 

4. Znaczący wpływ na problem bezdomności zwierząt, mają mieszkający i przebywający na obszarze 
Gminy ludzie. Współdziałanie organów Gminy z Komisariatem Policji w Kalwarii Zebrzydowskiej, 
jednostkami pomocniczymi Gminy, szkołami, organizacjami zajmującymi się problematyką bezdomności 
zwierząt, społecznymi opiekunami zwierząt, zapanowanie przez ludzi nad niekontrolowanym rozrodem 
zwierząt domowych – to obszary, które mogą mieć znaczący wpływ na bezdomność zwierząt i jej 
rozwiązywanie. 

5. Burmistrz Miasta Kalwarii Zebrzydowskiej przedkładając Radzie Miejskiej w Kalwarii Zebrzydowskiej 
corocznie projekt programu opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt – przedstawiał 
będzie informację o realizacji programu za rok ubiegły. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1811



6. Zgodnie z art.11a ust 7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt projekt programu 
przedstawiony został do zaopiniowania właściwemu powiatowemu lekarzowi, zarządcom obwodów łowieckich 
oraz organizacjom społecznych, których celem jest ochrona zwierząt działającym na obszarze gminy. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Kalwarii 

Zebrzydowskiej 
 
 

Piotr Janusiewicz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1811


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-03-06T14:45:09+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




